
 
 

 Приложение к приказу  

ОЧУ «Ишимская православная гимназия»  

 от «08» сентября 2023 г № 280 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР     

ОЧУ  «Ишимская православная гимназия»  

в 2023-2024 учебном году 

Начальное общее образование 
месяц 

класс 
Урове 

нь 

ОП 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 Период  04.09.-

08.09. 

11.09.-

15.09. 

18.09.-

22.09. 

25.09.-

29.09 

02.10.-

06.10. 

09.10.- 

13.10. 

16.10.-

22.10. 

23.10.- 

27.10. 

07.11.-

10.11. 

13.11.-

17.11. 

20.11.- 

24.11. 

27.11.- 

01.12. 

04.12.- 

08.12. 

11.12.- 

15.12. 

18.12.- 22.12. 25.12.- 

29.12. 

1 

класс 
Ф                 

Р                 

Ш  СД             Техника чтения  

2 

класс 
Ф                 

Р                 

Ш  КР мат. рус.яз.  

 

   КР рус.яз. КР мат.   КР  муз. КР  мат.  КР анг.яз. КР  муз., Техника 

чтения 
КР рус.яз., 

мат. 

3 

класс 
Ф                 

Р                 

Ш  КР рус.яз., 

мат., анг.яз. 

.    КР рус.яз.  КР муз.,     

мат., 

анг..яз. 

КР 

рус.яз. 
   КР. мат. КР рус.яз. КР мат., муз., 

Техника чтения 
КР рус.яз. 

4 

класс 
Ф                 

Р                 

 

Ш  КР рус.яз.. 

анг.яз., мат., 
    КР мат., 

муз. 
КР 

рус.яз., 

анг.яз. 

КР мат.   КР мат.  КР рус.яз.,  КР мат., Техника 

чтения 
КР рус.яз., 



 

 

Основное  общее образование 

 
мес

яц  

кл 

Урове 

нь 

ОП 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 Период  04.09.-

08.09. 

11.09.-

15.09. 

18.09.-

22.09. 

25.09.-

29.09 

02.10.-

06.10. 

09.10.- 

13.10. 

16.10.-

22.10. 

23.10.- 

27.10. 

07.11.-

10.11. 

13.11.-

17.11. 

20.11.- 

24.11. 

27.11.- 

01.12. 

04.12.- 

08.12. 

11.12.- 

15.12. 

18.12.- 

22.12. 

25.12.- 

29.12. 

5 

кл 
Ф                 

Р                 

Ш КР мат.   КР рус.яз., 

англ.яз. 

 КР мат., 

англ.яз 
 КР биол., 

муз. геог., 
КР анг.яз   КР муз.,  КР 

биол., 

англ.яз. 

КР 

рус.яз, 

мат.,  

КР 

анг.яз., 

ЦСЯ/ЦП 

КР 

рус.яз., 

муз. 

  КР лит., 

англ.яз. 

6 

кл 
Ф                 

Р                 

Ш КР биол. КР рус.яз., 

мат., 

анг.яз., геог 

 

КР ист.  КР анг.яз. КР мат., 

ЦСЯ/ЦП 
КР рус.яз. 

 
   КР 

рус.яз., 

биол., 
мат., 

англ.яз. 

КР 

муз., 

геогр.,  

КР анг.яз. КР 

рус.яз., 

ЦСЯ/ЦП 

 КР рус.яз., 

мат.,анг.яз.  

 

7 

кл 
Ф                 

Р        Диагностическая работа по определению уровня функциональной грамотности  

Ш  КР геог., КР рус.яз. 

мат. (алг), 

англ.яз., 

биол. 

КР общ., 

ист.,  

 КР 

англ.яз. 

КР мат.  

(геом), муз. 
   КР 

англ.яз. 

КР муз., 
мат. (алг) 

КР инф. КР ист., 

англ.яз. 

КР мат. 

(геом), 

ЦСЯ/ЦП 

 КР 

англ.яз. 

К/Р 

мат.(алг., 

ВиС) 

КР рус.яз., 

физика, 

геогр. 

8 

кл 
Ф                 

Р        Диагностическая работа по определению уровня функциональной грамотности  

Ш  КР 

мат(алг.), 

англ.яз.,  

КР рус.яз., 

инф., 

физика, 
общ., ист., 

ЦСЯ/ЦП  

КР муз., 

анг.яз., биол., 

геог.,  

  КР англ.яз., КР мат (алг.), 

ЦСЯ/ЦП,   

геог., 

 КР мат 

(геом.), 

биол. 

КР мат 

(алг.), 

 

КР хим. КР инф., 

ист., 

англ.яз. 

 КР мат 

(геом.), 

КР инф., 

физика, 

ЦСЯ/ЦП, 
англ.яз. 

КР 

мат(алг.), 

9 

кл 

Ф                 

Р         Пробные экзамены в рамках региональной системы качества 

образования. Участие  обязательное по четырём предметам:  рус. яз., 

мат. и два предмета по выбору обучающегося  (хим., биол., физ., 

ист., общ., лит., англ.яз., инфор.). 

 

Ш КР мат 

(алг), 

физика,  

биол. 

КР инф., 

англ.яз. 

КР рус.яз., 

общ., ист., 

геогр., хим. 

КР англ.яз.    КР мат 

(алг), 

биол., хим. 

 КР 

физика. 

англ.яз. 

КР мат 

(геом), 
КР мат 

(алг)., 

ист., 

хим., 

КР рус.яз. КР инф., 

общ.,  

англ.яз. 

КР геог. КР лит 



 

Среднее   общее образование 
месяц 

класс 
Урове

нь 
сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 Перио

д  
04.09.-

08.09. 

11.09.-

15.09. 

18.09.-

22.09. 

25.09.-

29.09 

02.10.-

06.10. 

09.10.- 

13.10. 

16.10.-

22.10. 

23.10.- 

27.10. 

07.11.-

10.11. 

13.11.-

17.11. 

20.11.- 

24.11. 

27.11.- 

01.12. 

04.12.- 

08.12. 

11.12.- 

15.12. 

18.12.- 

22.12. 

25.12.- 

29.12. 

10 

класс 
Ф                 

Р                 

Ш КР 

общ.(угл), 

англ.яз. 

 КР 

рус.яз., 

инф., мат., 
физика, 

ист., геог. 

КР ист 

(угл), 

биол., 

хим. 

КР 

физика 

(угл) 

 КР МХК, 

англ.яз.(у

гл) 

КР мат 

(угл.), 

англ.яз. 

КР 

рус.яз., 

мат, 
физика  

(угл) 

КР биол.,  КР физика  

(угл), геогр. 

КР мат 

(угл), 

физика, 
биол.(угл) 

 КР мат., 

МХК, 

англ.яз. 

КР лит, 

хим. 

КР 

рус.яз., 

мат. (угл), 
 

КР ист. 

(угл),  

биол.(угл) 

11 

класс 
Ф                 

Р         Пробные экзамены в рамках региональной системы 

качества образования. Участие  обязательное по четырём 

предметам:  русский язык, математика и два предмета по 

выбору обучающегося  (химия, биология, физика, история, 

обществознание, литература, английский язык, 

информатика). 

 

Ш КР рус.яз., 

ист., 

англ.яз., 

биол.,  

КР инф., 

мат., 

физика, 

общ.,  

биол.(угл

.) 

КР геог., 

хим.,  

  КР мат., 

физика, 

агл.яз., 

геогр.  

 КР 

рус.яз. 
 КР мат., 

англ.яз. 
 КР хим. КР 

МХК, 

анг.яз. 

КР физ., 

геог. 

КР лит. 

 

КР мат., 

общ.(угл

), 

КР рус.яз.,  

 

Федеральный уровень (Ф) 

Региональный уровень (Р)  

Школьный уровень (Ш) 
 

КР – контрольная работа 

ПА – промежуточная аттестация  

ВПР – всероссийская проверочная работа 

ДР – диагностическая работа  

(КФ) – компьютерная форма  

СД – стартовая диагностика  

В графике представлены контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми учащимися в классе одновременно 

и  длительность которых составляет не менее 30 минут. 
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